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Piedalās: 
 
Siguldas novada domes pārstāvji: 
 Uģis MITREVICS, Domes priekšsēdētājs  
 Jānis ZILVERS,  priekšsēdētāja vietnieks 
 Inese ZĪLE, Domes izpilddirektore 
 Jolanta BORĪTE, Kultūras pārvaldes vadītāja 
 Diāna KONDRATENKO, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
 Inga ZĀLĪTE, Attīstības pārvaldes vadītāja 
  
Siguldas novada uzņēmēji un  
sabiedrisko organizāciju pārstāvji 
 
 
Protokolē:    Attīstības projektu vadītāja Inga BARISA 
 

 
 
Tikšanos atklāj Siguldas novada priekšsēdētājs U.Mitrevics. Izsaka prieku par lielo 
apmeklētāju skaitu un iepazīstina klātesošos ar sapulces darba kārtību un izskatāmajiem 
jautājumiem. 
 

1. 
 
U. Mitrevics prezentē Siguldas novada domes 2010. gada pieņemto budžetu un 
salīdzinājumam apskata arī 2009. gada budžeta rādītājus. 
 
Informē, ka novada domes Attīstības pārvalde ir piesaistījusi ievērojamu Eiropas Savienības 
finansējumu investīciju projektiem visdažādākajās jomās. Papildus dome ir veikusi 
investīcijas infrastruktūras un pašvaldības pārvaldījumā esošo  īpašumu sakārtošanai. 
 



U. Mitrevics norāda, ka šobrīd aktuāli ir pašvaldības darba kvalitātes celšana. Ir nepieciešami 
jauni un profesionāli darbinieki, spēcīgas komandas veidošanai. 2010.gadā plānots veikt 
Tūrisma pārvaldes restrukturizāciju, jo pašvaldību šobrīd neapmierina darba kvalitāte 
vadības līmenī. Tūrisma pārvaldes vadītāja turpmāk strādās kā novada Tūrisma informācijas 
centra vadītāja, bet jaunajam Tūrisma pārvaldes vadītājam ir nepieciešama mārketinga 
izglītība un konkrēti jāpārzina veidi, kā pārdot Siguldas novada tūrisma produktus. 
Nepieciešams konkrēts pārdošanas plāns un vadītājs, kurš jau iepriekš sevi ir pierādījis, kā 
spēcīgs pārdevējs.  
 
Pārmaiņas skars arī Attīstības pārvaldi. Jau iepriekšējais deputātu sasaukums pieņēma 
lēmumu, ka Attīstības pārvaldei ir jāstartē jaunā kvalitāte. Attīstības pārvaldei nepieciešams 
vadītājs, kurš spēj ievilkt Siguldā investīcijas, strādāt ar novada attīstības stratēģiju un 
pārstrādāt esošo Attīstības plānu, kurā šobrīd ir ietverti uzdevumi, kas jau ir novecojuši un 
nav aktuāli.  
 
Neapmierina arī esošā iepirkumu procedūra un kvalitāte kādā notiek iepirkumu process. 
 
U.Mitrevics informē, ka pilsētas Kultūras nama vadītāja amatam bija pieteikušies 46 
kandidāti, no kuriem šobrīd ir izvēlēts viens – ar kuru tiek veiktas tālākās pārrunas. 
 
Informē, ka ir panākta vienošanās ar Valsts Sociālās Apdrošināšanas Aģentūru un Siguldā 
tiks saglabāts klientu apkalpošanas punkts. VSAA bija iecerējusi Siguldā turpmāk nepieņemt 
apmeklētājus, tajā pašā laikā saglabāt dokumentu apstrādes funkcijas Siguldā. Tā kā šāda 
rīcība bija klaji pretstatā ar Siguldas novada iedzīvotāju vajadzībām un ērtībām, U. Mitrevics 
devās uz Rīgu, kur tika panākta vienošanās, ka Siguldā tiks saglabāts klientu pieņemšanas 
punkts. 
 
Informē, ka turpinās arī cīņa par Dzemdību nodaļas atjaunošanu Siguldas slimnīcā. 8.martā 
U. Mitrevics tiekas ar Veselības Ministri, lai vecinātu šī jautājuma pozitīvu atrisinājumu 
novadniekiem. 
 
Par dzelzceļa staciju. Pašvaldībai nav līdzekļu, lai staciju uzturētu pienācīgā kārtībā un 
visiem, kas šo ēku ir apmeklējuši ir skaidrs, ka šī ēka ir jāsaved kārtībā – tā izskatās 
katastrofāli. Tādēļ tiek domāts par ēkas izsoli. Attīstot dzelzceļa stacijas ēku un netālu no tās 
uzbūvējot Kultūras centru, Siguldā veidotos teritorija, kas pēc funkcijā pildītu „Centra” 
uzdevumus. Tur norisinātos visdažādākās aktīvās izpausmes gan dienā, gan vakara stundās. 
Šobrīd Siguldā vakaros nav ko iesākt. Tā ir galvenā problēma, kādēļ tūristi pie mums pa 
nakti nepaliek. Vakaros Siguldā ir pieejami tikai daži restorāni, spēļu automāti un kino. 
Mums ir nepieciešams piesaistīt papildus investīcijas Siguldā. Attīstoties stacijas zonai 
papildus rastos 100 – 200 darba vietas. Kā piemēru min Cēsis, kur ir izveidots pilsētas centrs 
(iedzīvotājiem un tūristiem tiek piedāvātas dažādas izklaides dienā un vakarā) un Otepi 
Igaunijā (SPA piedāvājums un slēpošanas trase). 
 
Informē, ka Laurenču viesnīca, kura atrodas pašvaldības īpašumā, tiks nodota nomā 
privātajam sektoram, lai novērstu situāciju, kad pašvaldība rada konkurenci privātajiem 
uzņēmējiem. 
 
Attīstības pārvaldei ir lūgts interesēties par iespējām piesaistīt finansējumu sekojošiem 
objektiem: Kultūras centram, Aktīvās atpūtas centram Laurenčos, Ledus hallei Siguldā 
(šobrīd ir iespējams iegādāties par 50000-85000   LVL bankrotējušu ledus halli ar bortiem un 
„Zamboni” mašīnām, kas nodrošinātu 6/7 mēnešus kvalitatīvu ledu siguldiešiem). Aicina 



uzņēmējus piedalīties šajā projektā, dibināt Akciju Sabiedrību, kurā pašvaldība piedalītos ar 
savu zemi.  
Tiek domāts arī par finansējuma piesaisti baseina būvniecībai un 100 m slēgta skrejceliņa 
būvniecību bobslejistiem, lai viņiem nebūtu šis pakalpojums jāpērk Murjāņos, bet būtu 
iespēja izmantot Siguldas skrejceliņu. 
 
Informē par ideju attīstīt dzeltenajā mājā (pie Siguldas jaunās pils) mākslinieku rezidenci – 
Eiropas struktūrfondi  jau četras reizes ir atteikuši finansējumu šīs ēkas restaurācijai, tāpēc 
jāmeklē citi ceļi finansējuma piesaistei. 
 
Turpinās darbs pie autobusa „Zelta apļa” projekta izstrādes – šobrīd tiek apkopota 
informācija par „Catas” izmaksām. Iespējams, ka būs pieejams arī valsts finansējums.  
 

2. 
 
J. Zilvers prezentē Siguldas novada domes saistošo noteikumu projektu par plānoto atbalstu 
uzņēmējiem, ieviešot atvieglojumus nekustamā īpašuma nodokļu atlaides Siguldas novada 
uzņēmējiem. Aicina uzņēmējus sūtīt ieteikumus līdz 5.martam  uz e-pastu 
janis.zilvers@sigulda.lv. 
 
Informē, ka īpaši uzmanība tiks pievērsta uzņēmējiem, kuri radīs jaunas darba vietas 
Siguldas novadā.  
 
Plānots, ka saistošie noteikumi tiks pieņemti 2010.gada aprīlī. 
 

3. 
 
U.Mitrevics informē Siguldas zīmola attīstību. 

 
Vēlreiz vērš uzmanību, ka uzņēmējiem un pašvaldībai jāinformē vienam otru par jaunu 
produktu un aktivitāšu attīstību, jo tikai kopā mēs visi esam spēks un kopā, uz vienas 
platformas, kas saucās „Siguldas zīmols” mēs varēsim veiksmīgi pārdot savus pakalpojumus.  
 
Informē, ka turpmāk strādāsim arī pie iespiedmateriālu kvalitātes uzlabošanas – esošā 
neapmierina – noformējuma stils nesakrīt ar mūsdienu noformējuma tendencēm.  
 
Lai turpinātu Siguldas zīmola reklamēšanu no 10. – 12. martam, projekta „Eiropas Kultūras 
Galvaspilsēta 2014” ietvaros, Siguldas novada dome  kopā ar Rīgas domi dosies vizītē uz 
Sanktpēterburgu. Darba vizītes ietvaros notiks tikšanās ar Sanktpēterburgas preses 
pārstāvjiem, Gubernatori Valentīnu Matvijenko un konferences ietvaros tiks prezentētas 
tūrisma iespējas Siguldas novadā.  
 

4. 
 
I. Barisas prezentācijas par plānoto uzstāšanos Sanktpēterburgā.  

 
Prezentācijas nosaukums „Bļizkaja Evropa – Bļizko k Rige”. Prezentācija atspoguļo 
Siguldas vēsturi, resursus un tūristiem pieejamās aktivitātes un atbraukšanas iespējas. 
Uzsvērts nelielais attālums no Pēterburgas līdz Siguldai un iespēja atbraukt tieši ar mašīnu. 
Pēc prezentācijas uzņēmēji tiek aicināti izteikt komentārus un papildinājumus. Uzņēmēji tiek 



aicināti nogādāt materiālus, kuri paredzēti izdalīšanai Sanktpēterburgas tūrisma operatoriem 
un preses pārstāvjiem līdz 4. martam Siguldas novada domes Sabiedrisko attiecību nodaļā.  
 
Uzņēmēju ieteikumi prezentācijas papildināšanai:  

• Labot krievu valodas pareizrakstību; 
• Labot km norādes; 
• Pievienot prezentācijai attēlus ar Šveices mājām, akcentēt mazo Šveici; 
• Nepieciešami papildus kvalitatīvi attēli (lūdzam uzņēmējus iesūtīt uz 

prese@sigulda.lv) 
• Jāietver informācija par Siguldas slimnīcas rehabilitācijas iespējām; 
• Jāpiemin attālums līdz jūrai; 
• Pieminēt labvēlīgo klimatu un to, ka pie mums nav odu; 
• Uzsvērt nobraucienu ar profesionālo bobu; 
• Paplašināti ietvert informāciju par vēsturiskajiem resursiem un Līgo svētkiem; 
• Nepieciešami papildus skati ar pirtīm; 
• Ievietot suvenīru veikala „Valenti” bildes; 
• Norādīt, ka jau iepriekš pie mums dzīvojušas Pēterburgas ģimenes. 

 
5. 

 
Gaujas nacionālā parka (GNP) administrācijas direktora M. Zīverta prezentācija. 

 
Tiek prezentēta „Dabas aizsardzības pārvaldes” struktūra, kura ir pārraugošā GNP institūcija. 
Tiek prezentēti GNP mērķi, struktūra un uzdevumi. 
 
M.Zīverts informē par nākotnes attīstības tiek plāniem. Līdz šim daudz naudas ir ticis 
ieguldīts  GNP administratīvās ēkas rekonstrukcijā un mazāk naudas Gaujas senlejas attīstībā 
Tas mainīsies jau tuvākajā laikā – ir plānots ieguldīt naudu dabas taku atjaunošanā. Tas 
nozīmē ne tikai krūmu izciršanu, bet arī taku seguma atjaunošanu, piemēram, 4 km pastaigu 
takas izveidošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un ģimenēm ar maziem bērniem un jauna, 
savienojošā taka starp Gūtmaņalu un Turaidu. 
Kopumā tiks izveidoti 28 km atzari, lai no izveidotajiem pilsētas veloceliņiem loģiskā veidā 
varētu turpināt velobraucienu pa senleju.  
Kaķīškalnā tiks atjaunots senais zirgu ceļš, lai varētu veidot garu slēpošanas trasi līdz pat 
Murjāņiem. Tiks atjaunotas arī vēsturiskās skatu vietas – „sēnītes”.  
 
Lielākie būvniecības darbu apjomi GNP teritorijā, lai uzlabotu taku infrastruktūru, paredzēti 
2011. gadā. 
 
Uzņēmēji interesējas – cik lietderīgi ir izveidot koka klucīšu kāpnes, jo mitrumā tās kļūst 
slidenas un ir nedrošas. 
 
M. Zīverts atbild, ka gan no uzturēšanas, gan dabas aizsardzības viedokļa koka klucīši ir 
vispiemērotākais dabiskais materiāls. Veicot remontdarbus šādus klucīšus ir viegli nomainīt. 
GNP uzdevums ir radīt vidi interesantiem maršrutiem un tālāk jau uzņēmēju uzdevums ir 
radīt interesantu produktu tūristiem. 
 

 
 
 



6. 
 
Arhitekts Ģ. Runis prezentē savu nākotnes vīziju „Siguldas mugurkauls” par Siguldas centra 

attīstību.  

 
Ģ. Runis skaidro, ka Siguldas dzelzceļa stacijas teritorijas attīstības vīzija balstīta uz ideju, 
ka pilsētai ir nepieciešama publiska telpa un kvalitatīva vide – viens konkrēts centrs. Atzīmē, 
ka laba publiskā telpa ir telpa, ko lieto cilvēki. Šobrīd Siguldas publiskajai telpai ir zema 
kapacitāte.  
Tā kā stacijas teritorijas attīstībai nepieciešami lieli finanšu līdzekļi – jāmeklē investors, 
kuram arī ir svarīga kvalitatīva apkārtesošā telpa. Skaidro, ka stacija ļoti vērtīga būve un 
klasisks attiecīgā laikmeta arhitektūras paraugs. Daudzi piemēri ir redzēti, kā šādas būves 
tiek integrētas citos modernākos apjomos.  
 
Aicina uz ekspozīciju Mākslas galerijā „Ūdenstornis” no 19. marta līdz 6. aprīlim, kur būs 
apskatāmi pilsētas teritorijas attīstības vizualizācijas paraugi.  
 
 
 
 
 
Protokolēja:       Attīstības projektu vadītāja  

Inga BARISA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nākošā Siguldas novada domes un uzņēmēju tikšanās tiek plānota  
15.aprīlī plkst.17.30.  

Viens no sarunas tematiem būs Siguldas novada Attīstības programmas apspriede. 


